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og Plader m. v. af Jern med lokkede eller borede Huller,. 
Hjulsæt og Fjedre til Jernbane- og Sporvogne, Benzol. 
(Brændselsolie), Karbolsyre, Papirmasse, Krybber og Trug, 
Symaskiner m. fl. Det søges herved opnaaet, at kun saa- 
danne Raastoffer og Halvfabrikata af Betydning er under- 
givet Toldpligt, som enten er Genstand for indenlandsk 
Tilvirkning, eller hvor Toldsats er nødvendig af Hensyn til. 
den Beskatning, den færdige Vare er underkastet (f. Eks. 
Tobak). Dels gennem disse Nedsættelser, dels gennem direkte 
Forhøjelser af de paagældende Toldsatser for den færdige 
Vare har man paa en Del Omraader, hvor den indenlandske 
Industri under den nugældende Toldlov har været negativt. 
beskyttet, udlignet dette Forhold (visse Gummivarer, Smør- 
og Ostefarve, Sandpapir, lysfølsomt Papir, visse grove Træ- 
varer m. fl.). 

I en Lovforslaget ledsagende Oversigt er for de enkelte 
Varegrupper (ordnet efter den nugældende Toldlovs Løbe- 
Numre) foretaget en Beregning over Forslagets finansielle' 
Virkninger. Beregningen er stillet op paa Grundlag af Pri- 
serne omkring Midten af Aaret 1921, saaledes som man 
har kunnet faa disse oplyst dels gennem Handelsstatistikken, 
dels gennem Prisoplysninger, indhentede hos herværende, 
Grossister og Fabrikanter. De Mængdetal, som er anvendt- 
i Beregningen, er som Hovedregel Handelsstatistikkens Ind- 
førselstal. Da Tallene for indeværende Aar paa Grund af 
de unormale Tider er særlig lave, er der foretaget en Dobbelt- 
beregning, idet der foruden paa Grundlag af Indførselstal,. 
der er lig de dobbelte af Tallene for 1. Halvaar 1921, tillige 
er foretaget en Beregning paa Grundlag af Indførselstallene- 
for et normalt Aar (1913). Efter disse to Beregninger skulde- 
Forslaget give et Provenu paa henholdsvis ca. 52 og ca.. 
62,5 Mill. Kr. (uden Fradrag for Godtgørelser m. m.). Ved et. 
Skøn over, hvilket af disse to Tal der vil komme til at ligge 
Virkeligheden nærmest, maa det erindres, at Indførsels- 
statistikkens Tal i Tider med stærkt nedadgaaende Priser 
er lavere end Tallene for de fortoldede Mængder 홢 og der- 
igennem for Forbruget 홢 idet Lagrene paa Kreditoplag m. m. 
efterhaanden tømmes, uden at nye Indkøb i Udlandet finder- 
Sted. Det har saaledes vist sig, at Indførselstolden i Finans- 
aaret 1921-22 kan anslaas til ca. 45 Mill. Kr., medens en. 


